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        Số: 3923 /KH-GDĐT-GDMN           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng11 năm 2016 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỌC TẬP VỀ CHƯƠNG TRÌNH KHUNG GIÁO DỤC 

 TIỂU HỌC CHO TRẺ KHUYẾT TẬT TRÍ TUỆ TẠI TỈNH HẢI DƯƠNG  

VÀ CÔNG TÁC GIÁO DỤC HÒA NHẬP TẠI THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ vào Kế hoạch số 3439/KH- GDĐT- MN ngày 10 tháng 10 năm 2016 về 

Hoạt động Giáo dục Đặc biệt năm học 2016-2017 của Ban Chỉ đạo Giáo dục Khuyết tật và 

trẻ em có hoàn cảnh khó khăn thành phố. 

Căn cứ vào Dự án“Tập huấn Sử dụng Chương trình và sách giáo khoa dành cho 

học sinh chậm phát triển trí tuệ cấp tiểu học trong các trường chuyên biệt“ tại Thành phố 

Hồ Chí Minh  

Ban Chỉ đạo Giáo dục Khuyết tật và trẻ em có hoàn cảnh thành phố tổ chức học 

tập về Chương trình khung giáo dục Tiểu học cho Trẻ Khuyết tật trí tuệ tại tỉnh Hải Dương 

và công tác giáo dục hòa nhập tại Thành phố Hà Nội, cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

Giúp cho Cán bộ quản lý, giáo viên làm công tác Giáo dục trẻ Khuyết tật có điều 

kiện học tập phương pháp, hình thức tổ chức thực hiện chương trình khung của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về giáo dục chuyên biệt cấp Tiểu học tại Trung tâm Bảo trợ xã hội (trường 

chuyên biệt); số 93 đường Nguyễn Lương Bằng. Tỉnh Hải Dương. 

Học tập công tác giáo dục hòa nhập cho trẻ khuyết tật tại trường Tiểu học, trường 

mầm non Thực hành Hoa Sen; khu D – Giảng Võ – Quận Ba Đình. Thành phố Hà Nội. 

Trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm trong công tác quản lý, chuyên môn về Giáo 

dục Trẻ Khuyết tật giữa 03 Tỉnh Hải Dương, Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh. 

II. Nội dung học tập: 

1. Học tập về việc thực hiện chương trình khung giáo dục chuyên biệt cấp Tiểu học 

2. Tìm hiểu về công tác giáo dục hòa nhập cho trẻ khuyết tật. 

3. Dự giờ và một số hoạt động của trung tâm; trường, trao đổi chia sẻ kinh nghiệm 

về công tác tổ chức quản lý và thực hiện các hoạt động chuyên môn của Trung tâm, trường 

có trẻ khuyết tật học hòa nhập. 

4. Tham quan cơ sở vật chất, trang thiết bị, hình thức tổ chức loại hình giáo dục 

chuyên biệt của Trung tâm, trường. 

        ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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III. Thời gian, địa điểm và thành phần: 

1. Thời gian và địa điểm: 

Từ ngày 10/01/2017 đến 15/01/2017 - Trung tâm Bảo trợ xã hội (trường chuyên 

biệt); số 93 đường Nguyễn Lương Bằng. Tỉnh Hải Dương. Trường Tiểu học, trường mầm 

non Thực hành Hoa Sen; khu D – Giảng Võ – Quận Ba Đình. Thành phố Hà Nội. 

2. Thành phần:  

- Ban Chỉ đạo Giáo dục Khuyết tật và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn thành phố  

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên 24 Phòng Giáo dục Đào tạo Quận, Huyện 

- Đại diện Ban Giám hiệu, giáo viên các Trường Chuyên biệt, trường có học sinh 

khuyết tật học hòa nhập và Trung tâm HTPTGDHN. 

IV. Về tổ chức thực hiện: 

1. Chi phí tham dự chuyến đi học tập sẽ được cân đối từ nguồn kinh phí của đơn vị 

2. Việc liên hệ thống nhất nội dung chương trình, học tập và làm việc giữa Đoàn với 

đơn vị tham quan do Ban Chỉ đạo Giáo dục Khuyết tật Thành phố chịu trách nhiệm. 

3. Thời gian họp Đoàn để sinh hoạt về mục đích, yêu cầu của chuyến học tập sẽ 

được thông báo cụ thể sau. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập cho Cán bộ quản lý làm công tác Giáo dục trẻ 

Khuyết tật theo kế hoạch nhiệm vụ năm học của Ngành. 

   

    

  Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC 

- Giám đốc (để báo cáo);                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC 

 -  Phòng GD&ĐT quận, huyện;           

 -  Các đơn vị GD đặc biệt;          

 -  Các đơn vị có trẻ KT học hòa nhập;      Đã ký 

 -  BCĐ GDKT&TECHCKK Thành phố;  

 -  Lưu VP, GDMN.        

 

                                                                                                                 Bùi Thị Diễm Thu 

     

     


